
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  827  del  25/05/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PUNZO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PUNZO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica parziale della determinazione n. A00234 del 16 maggio 2023 ?SMART CIG Z093ACFF1 - Avvio della procedura
relativa al servizio triennale di assistenza, aggiornamento, hosting, manutenzione e backup del software "Sicurweb", integrato
con il modulo "Erudio" per l'erogazione e la gestione delle attività formative in modalità e-learning e con il modulo "Cartella
sanitaria di rischio" per la digitalizzazione delle cartelle sanitarie di rischio dei lavoratori - Operatore economico INFOTEL
SISTEMI S.r.l. - Approvazione della scheda prestazionale, prenotazione impegno di spesa e nomina del R.U.P.?

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00286 29/05/2023

 



Rettifica parziale della determinazione n. A00234 del 16 maggio 2023 “SMART CIG 

Z093ACFF1 - Avvio della procedura relativa al servizio triennale di assistenza, 

aggiornamento, hosting, manutenzione e backup del software "Sicurweb", integrato con il 

modulo "Erudio" per l'erogazione e la gestione delle attività formative in modalità e-

learning e con il modulo "Cartella sanitaria di rischio" per la digitalizzazione delle cartelle 

sanitarie di rischio dei lavoratori - Operatore economico INFOTEL SISTEMI S.r.l. - 

Approvazione della scheda prestazionale, prenotazione impegno di spesa e nomina del 

R.U.P.” 

 

Il Direttore  

 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

Visto il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;  

 

Vista la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107);  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 

10, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”;  

 

Vista la determinazione 24 marzo 2022, n. A00255 (dott. Federico Punzo. 

Conferimento dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro”, istituita nell’ambito dell’area “Welfare aziendale 

e servizi al personale, Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro” del servizio 

“Amministrativo”); 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

Pagina  2 / 5

Atto n. A00286 del 29/05/2023



Visto il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) e 

successive modifiche;  

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche;  

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e 

successive modifiche, di seguito denominato “Codice”; 

 

Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale) e, in particolare, l’articolo 1, comma 2, lettera a), e il comma 3, che ha 

introdotto una disciplina sostitutiva dell’articolo 36 del Codice, riguardo agli affidamenti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  

 

Vista la legge 29 luglio 2021, n. 108 (Conversione, con modificazioni del d.l. 31 maggio 

2021, n. 77 recante governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure) che, tra l’altro, ha prorogato la disciplina sostitutiva di cui al citato decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76 fino al 30 giugno 2023; 

 

Visto il decreto legislativo marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici.), ed in particolare l’articolo 229, comma 2; 

 

Viste le linee guida ANAC n. 3 (Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni), approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione del 26 ottobre 2016, n. 1096 e successive modifiche e 

aggiornamenti;  

 

Viste le linee guida ANAC n. 4 (Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici), approvate con deliberazione del Consiglio 26 

ottobre 2016, n. 1097 e successive modifiche e aggiornamenti; 

 

Vista la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025);  

Pagina  3 / 5

Atto n. A00286 del 29/05/2023



  

Vista la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025);  

  

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese);  

  

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa);  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 settembre 2022 n. 126 (Disciplinare 

delle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria.); 

 

Vista la determinazione n. A00234 del 16 maggio 2023 (SMART CIG Z093ACFF1 - 

Avvio della procedura relativa al servizio triennale di assistenza, aggiornamento, hosting, 

manutenzione e backup del software "Sicurweb", integrato con il modulo "Erudio" per 

l'erogazione e la gestione delle attività formative in modalità e-learning e con il modulo 

"Cartella sanitaria di rischio" per la digitalizzazione delle cartelle sanitarie di rischio dei 

lavoratori - Operatore economico INFOTEL SISTEMI S.r.l. - Approvazione della scheda 

prestazionale, prenotazione impegno di spesa e nomina del R.U.P.); 

 

Atteso che, per mero errore materiale, al punto 3 del dispositivo della citata 

determinazione non sono state riportate le motivazioni, pur presenti nelle premesse, relative 

alla scelta dell’operatore economico invitato a presentare offerta mediante procedura 

negoziata da effettuarsi tramite trattativa diretta sul mercato elettronico della pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 

Dato atto che rimangono invariati tutti gli altri punti del dispositivo della 

determinazione n. A00234 del 16 maggio 2023; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla rettifica parziale della determinazione n. A00234 

del 16 maggio 2023, mediante la sostituzione del punto 3 del dispositivo; 

 

DETERMINA 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00286 del 29/05/2023



 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

1. di rettificare la determinazione n. A00234 del 16 maggio 2023 (SMART CIG Z093ACFF1 

- Avvio della procedura relativa al servizio triennale di assistenza, aggiornamento, 

hosting, manutenzione e backup del software "Sicurweb", integrato con il modulo 

"Erudio" per l'erogazione e la gestione delle attività formative in modalità e-learning e 

con il modulo "Cartella sanitaria di rischio" per la digitalizzazione delle cartelle sanitarie 

di rischio dei lavoratori - Operatore economico INFOTEL SISTEMI S.r.l. - Approvazione 

della scheda prestazionale, prenotazione impegno di spesa e nomina del R.U.P.); 

 

2. di rettificare il punto 3 del dispositivo della sopra citata determinazione, sostituendolo 

integralmente con il seguente: “3. di invitare a presentare offerta, in quanto proprietario 

esclusivo, concessionario e distributore del software “Sicurweb” e conseguentemente unico 

operatore in grado di poter fornire il servizio di assistenza, aggiornamento, hosting, manutenzione 

e backup dello stesso, la Ditta “Infotel Sistemi S.r.l.” con sede legale in Via Valle Scriva 8 – 00141 

Roma (RM), P.Iva 09905391000, C.F. 09905391000, ponendo a base di gara della trattativa 

l’importo complessivo di euro € 30.000,00, Iva esclusa;”; 

 

3. di dare atto che rimane invariato quant’altro disposto con la determinazione n. A00234 

del 16 maggio 2023; 

 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Tecnico per gli 

adempimenti conseguenti; 

 

5. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio; 

 
 

Class. 3.3.3.1 

 Dott. Fabio Pezone 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00286 del 29/05/2023


